2020 年５月 15 日

豊岡市教育委員会

教育長 嶋 公治 様

豊岡市立港東小学校・港西小学校統合準備委員会

委員長 尾 﨑 武 彦

統合準備委員会の協議・調整結果について（中間報告）

豊岡市立港東小学校・港西小学校の統合準備にかかる所要の検討事項のうち、2020

年５月８日の準備委員会で協議・調整を終えた事項について下記のとおり中間報告し

ます。

記

１ 検討事項

⑴ 学校の配置に関すること。

⑵ 学校名に関すること。

２ 協議・調整経過

2020 年４月 22 日に第 1 回統合準備委員会を開催し、港東小学校及び港西小学校

の施設や周辺環境について比較、意見交換を行った。子どもたちにとってより良い

教育環境を確保する観点から検討を行い、５月８日の第２回統合準備委員会で委員

会としての意見をまとめた。

３ 協議結果

統合準備委員会の意見は、次のとおりとする。

⑴ 統合後の学校の配置は、現在の港東小学校とする。

理由：認定こども園、中学校が近く連携が図りやすいとともに、学校周辺の環

境（駐車場の確保、交通環境等の安全・安心面等）において、より良い

教育環境の確保が可能と考えられる。

⑵ 統合後の学校名は、港小学校とする。

以上

Administrator
楕円

Administrator
テキストボックス
写

Administrator
テキストボックス
資料２